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gå nærmere ind på det og dybere ned i det ved 
en anden lejlighed. 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Hr. Keld Albrechtsen skal prøve at tænke over, 
hvad det er, jeg siger. 

Vi kan prøve at forestille os, at det ikke var 
lykkedes EU-landene at etablere euroen fra den 
1. januar 1999 efter Traktatens tidstabel, hvis 
man kan kalde det sådan. Hvordan ville den 
politiske situation have været? Hvad ville det 
have været udtryk for? Det ville have været ud- 
tryk for, at vi ikke havde kunnet leve op til de 
målsætninger, der er formuleret i Traktaten. Det 
ville have skabt stor usikkerhed og ustabilitet 
og ville have udskudt hele optagelsesprocessen. 
Det er en politisk vurdering, og det var punkt 1. 

Punkt 2: Bulgarien og Rumænien, hvis vi hol- 
der os til dem som eksempler, skal jo ikke op- 
fylde ØMU-kravene, konvergenskravene, for at 
blive medlem af EU. Det har jeg svaret på før. 
Det skal de ikke. 

Det, der er fordelen ved euroen i optagelses- 
situationen, er, at der er nu politisk luft og kraft 
og økonomisk luft og kraft, fordi euroen er ud- 
tryk for, at det politiske samarbejde fungerer, 
og at økonomierne i EU-landene og eurolande- 
ne er på rette spor. Derfor er der det råderum af 
politisk-psykologisk-økonomisk art, som opta- 
gelsesforhandlingerne har glæde af, og jeg vil 
meget gerne uddybe det. 

Til hr. Kristian Thulesen Dahl: Danmarks 
udenrigshandel er overvejende rettet mod EU, 
ca. to tredjedele af den. Vi har mindre til Norge, 
mindre til USA osv. Hele vores økonomiske po- 
litik er lagt til rette efter, at vi er en del af EU, 
og at vi handler meget i EU, og det er derfor 
meget, meget uklogt, hvis vi sætter spørgsmåls- 
tegn ved det ved at rette os mod noget andet. 
Der er ingen saglige eller politiske eller økono- 
miske eller handelsmæssige begrundelser for 
det efter min bedste overbevisning. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 695 

4) Til indenrigsministeren af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, om ministeren som til- 
synsførende over for Indre Nørrebro Bydelsråd 
finder det rigtigt og forsvarligt, at Indre Nørre- 
bro Bydelsråd understøtter Fædregruppen med 

såvel egne bydelsmidler som ansøgte offentlige 
midler fra puljen til styrkelse af den sociale ind- 
sats for børn og unge, der er kriminalitetstrue- 
de, kriminelle eller på anden måde udviser 
uhensigtsmæssig adfærd, når det nu viser sig, 
at formanden for Fædregruppen, der netop har 
til formål at modvirke kriminalitet og foregå 
børn og unge med indvandrerbaggrund med et 
godt eksempel, har været isolationsfængslet og 
er sigtet for særlig grov vold?« 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
I spørgsmålet er jeg blevet bedt om at oplyse, 
om jeg finder det rigtigt og forsvarligt, at Indre 
Nørrebro Bydelsråd understøtter Fædregrup- 
pen i Indre Nørrebro, når formanden for 
Fædregruppen har været i isolationsfængsel og 
sigtet for særlig grov vold. 

Som jeg allerede oplyste i mit skriftlige svar 
den 23. november i år på spørgsmål nr. S 499, 
stillet af samme spørger og vedrørende samme 
emne, fører Indenrigsministeriet tilsyn med, om 
Indre Nørrebro Bydelsråd overholder lovgiv- 
ningen. Der er således alene tale om et retligt 
tilsyn. Som jeg oplyste i svaret, giver oplysnin- 
gerne i sagen mig ikke grund til at antage, at 
bydelsrådet har overtrådt lovgivningen, og der- 
for foretager jeg mig ikke yderligere i sagen. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg siger tak for svaret, og jeg vil godt spørge, 
om ikke indenrigsministeren synes, det er et 
problem for det gode arbejde, som fædregrup- 
perne igangsatte, da de bl.a. startede deres ar- 
bejde i Århus, hvor indenrigsministeren tidlige- 
re var borgmester, at vi nu ser nogle eksempler 
på, at de fædregrupper slet ikke lever op til de 
formål, arbejdet skulle have. Fædregrupperne 
skulle modvirke kriminalitet og prøve at lede 
unge indvandrere ind på det rette spor, og så 
virker det jo meget uheldigt, at vi har en 
fædregruppeformand på Indre Nørrebro, der 
ser ud til at have begået kriminalitet, endda 
grov kriminalitet. Han er i hvert fald sigtet for 
det. 

På samme måde har vi jo eksemplet i Odense 
Kommune, hvor man nu har opsagt samarbej- 
det med fædregruppen derovre, og hvor der 
også er en kraftig kritik af fædregruppen, fordi 
den bl.a. blokerer politiets efterforskning af kri- 
minalitet. På den baggrund vil jeg godt bede in- 
denrigsministeren svare på, om det ikke vil 
være relevant at få en kulegravning af de akti- 
viteter, der ligger bag fædregrupperne. Der gi- 


